c) *alqm* G 10, 6 pater familiae, precatus *deos* . . IV, 53, 13 praetor, praecunte . . pontifice . . *Iovem, Iunonem, Minervam* praesidesque imperii *deos* precatus, uti coepa prosperarent . . 4, 38, 10 proinde *socios cives* et *deos* ipsos precor, hos ut mihi . . quietam . . mentem duint, illos ut . . prosequantur. IV, 58 cf. a. III, 25, 15 (filius) voce flebili precabatur *\*piatos* (per prolepsin

i. q. ut piarentur) patris *manes*, neve se ut parricidam aversarentur. IV, 81 *principem*. 2, 8, 3, 36 *Drusum*. 11, 20 *imperatorem* cf. c. a et γ.

d) *alqd* II, 74, 3 (Vespasianum) praecentem sacramentum et *fausta* Vitellio *\*omnia* precantem (a deis) per silentium (audierunt milites). 1, 58, 18 *pro* iuventae et errore filii *veniam* precor (a senatu). 2, 26, 15 precante Germanico (a Tiberio) *annum* efficiendis coeptis . . 3, 4, 11 cum . . (homines) versi ad caelum ac deos *integram* illi (Agrippinae) *subolem* ac *superstitem* iniquorum precarentur. 4, 7, 11 precandam (sc. Seiano a deis) . . *modestiam*, ut contentus esset. 19, 4 precante reo brevem *moram* . . adversatus est Caesar. 6, 42, 16 litteras Phraatis et Hieronis . . accipit, brevem *moram* precantium. 4, 39, 8 neque *fulgorem* honorum unquam precatum (esse se, Seianum). 12, 19, 10 *pro* Mithridate . . non *potentiam* neque *regnum* precari, sed ne triumpharetur neve poenas capite expenderet. 65, 16 talia dictitans amplecti Britannicum, *robur* aetatis *quam maturimum* precari, modo ad deos, modo ad ipsum tendere manus, adolesceret . . 16, 11, 12 balineis inferuntur . . certatim precantes labenti animae *celerem exitum*, ut relinquerent suos superstites.

e) α) seq. ut IV, 53 cf. c. 81, 7 e plebe Alexandrina quidam . . precabatur principem, ut genas . . dignaretur respergere. 2, 8, 3 precatus Drusum patrem (sc. mortuum), ut se . . iuvaret . . 4, 8, 19 (ut) conformaret cf. a. 38, 10 cf. c. 11, 20, 16 componit . . litteras nomine exercituum, precantium imperatorem, ut . . tribueret. 35, 11 non moras temptavit, precatus ut mors adceleraretur. — IV, 58 ut . . ne cf. a.

β) seq. ne III, 25 cf. c. 3, 16, 22 eo impensius precor, ne . . poenas innocuus luat. 4, 8, 19 cf. a. 12, 19, 10 cf. d.

γ) seq. *coniunctivo* 3, 36, 14 precabantur Drusum daret ultionis exemplum.

f) c. praep. *pro* 1, 58. 12, 19 cf. d.

B) 4, 70, 2 Caesar *sollemnia* incipientis anni kalendis Ianuariis *epistula* precatus, . . i. q. feierliche wünsche aussprechen.

**prelum.** 11, 31, 9 argueri prela.

**premo.** A) in *unic. a) propr.* G 10, 13 (*equos*) pressos sacro *curru* . . i. q. angeschirrt. — 2, 14, 20 se, patris patrique *vestigia* prementem, isdem in terris victorem sisterent i. q. betreten.